第１号様式（第６条関係）

  令和７年８月〇〇日

唐津市長 様

住 所 唐津市〇〇町〇〇△番地△

申請者 名 称 唐津 太郎

代表者

コスメティック関連産業振興促進事業補助金交付申請書

次のとおり事業を実施したいので、唐津市補助金等交付規則及び令和７年度コス

メティック関連産業振興促進事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を

添えて申請します。

１ 補助対象事業等の名称

  コスメ原料栽培促進事業

２ 交付を受けようとする補助金等の額とその算出の基礎

  ＠１，７００㎡×６５，０００円／１，０００㎡＝１１０，５００円

３ 添付書類

(1) 事業計画書

区  分 事業計画書

コスメ原料栽培促進事業分 別紙１

コスメ原料商品化促進事業分 別紙２

コスメ製造拠点施設等整備促進事業分 別紙３

(2) その他関係書類

※ この申請書の提出をもって、申請者について、唐津市補助金等交付規則（平成

１７年規則第４２号）第３条の２に規定する排除対象者に該当するか否かに関し、市

長が必要と認めるときは佐賀県唐津警察署に照会することを承諾します。

≪記載例≫

①コスメ原料栽培促進事業

コスメメ

※法人の場合は、会社名

と代表者名を記載してく

ださい。

別紙１

事業計画書（コスメ原料栽培促進事業分）

１ 事業内容

栽 培 場 所  唐津市〇〇町○○ △番地１、△番地３

栽 培 面 積  １，７００㎡

農産物等の名称  ローズマリー

事 業 期 間  令和７年９月〇〇日～令和７年１０月〇〇日

２ 収入                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 備  考

市補助金 １１０，５００ ＠1,700 ㎡×65,000 円/1,000 ㎡

自己資金 １２９，５００

計 ２４０，０００

３ 支出                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 備  考

労務費 ２４０，０００ ＠1,000 円×８ｈ×６日×５人

計 ２４０，０００

※ 事業計画書に添付すべき資料は、次に掲げるとおりとする。

 (1) 栽培場所の位置図、平面図及び現況写真

(2) 事業の内容がわかる資料

(3) 生産者等の場合は、コスメティック関連事業者と締結したコスメティック

原料素材に関する栽培契約書等の写し

(4) コスメティック関連事業者の場合は、法人の登記事項証明書の写し

(5) その他市長が必要と認めるもの

第１号様式（第６条関係）

  令和７年８月〇〇日

唐津市長 様

住 所 唐津市〇〇町△△□番地□

申請者 名 称 株式会社○○

代表者 代表取締役社長 ○○ ○○

コスメティック関連産業振興促進事業補助金交付申請書

次のとおり事業を実施したいので、唐津市補助金等交付規則及び令和７年度コス

メティック関連産業振興促進事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を

添えて申請します。

１ 補助対象事業等の名称

  コスメ原料商品化促進事業

２ 交付を受けようとする補助金等の額とその算出の基礎

  ９２０，０００円×１／３≒３００，０００円（上限額）

３ 添付書類

(1) 事業計画書

区  分 事業計画書

コスメ原料栽培促進事業分 別紙１

コスメ原料商品化促進事業分 別紙２

コスメ製造拠点施設等整備促進事業分 別紙３

(2) その他関係書類

※ この申請書の提出をもって、申請者について、唐津市補助金等交付規則（平成

１７年規則第４２号）第３条の２に規定する排除対象者に該当するか否かに関し、市

長が必要と認めるときは佐賀県唐津警察署に照会することを承諾します。

※唐津市内の事業者に限

ります。

≪記載例≫

②コスメ原料商品化促進事業

別紙２

事業計画書（コスメ原料商品化促進事業分）

１ 事業内容

原料素材の種類 ツバキ油（加唐島産）

商品の概要等 化粧水、保湿クリーム

事 業 期 間 令和７年９月○○日～令和８年１月○○日

販 売 予 定 日 令和８年２月○○日

２ 収入                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 備  考

市補助金 ３００，０００

自己資金 ６２０，０００

計 ９２０，０００

３ 支出                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 備  考

市場調査費 １２０，０００ 調査委託料 120,000 円

試作･開発費 １００，０００ 原材料費 100,000 円

試作･開発費 ８０，０００ 消耗品費 80,000 円

試作･開発費 ３２０，０００ 委託料 220,000 円・デザイン料 100,000 円

販路開拓費 ３００，０００ 広告料 300,000 円

計 ９２０，０００

※ 事業計画書に添付すべき資料は、次に掲げるとおりとする。

(1) 事業の内容がわかる資料

(2) 法人の登記事項証明書の写し

(3) その他市長が必要と認めるもの

第１号様式（第６条関係）

  令和７年８月〇〇日

唐津市長 様

住 所 ◎◎市〇〇町△△〇〇番地〇

申請者 名 称 株式会社□□

代表者 代表取締役社長 ○○ ○○

コスメティック関連産業振興促進事業補助金交付申請書

次のとおり事業を実施したいので、唐津市補助金等交付規則及び令和７年度コス

メティック関連産業振興促進事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を

添えて申請します。

１ 補助対象事業等の名称

  コスメ製造拠点施設等整備促進事業

２ 交付を受けようとする補助金等の額とその算出の基礎

  ４５，０００，０００円×１／３≒１０，０００，０００円（上限額）

３ 添付書類

(1) 事業計画書

区  分 事業計画書

コスメ原料栽培促進事業分 別紙１

コスメ原料商品化促進事業分 別紙２

コスメ製造拠点施設等整備促進事業分 別紙３

(2) その他関係書類

※ この申請書の提出をもって、申請者について、唐津市補助金等交付規則（平成

１７年規則第４２号）第３条の２に規定する排除対象者に該当するか否かに関し、市

長が必要と認めるときは佐賀県唐津警察署に照会することを承諾します。

≪記載例≫

③コスメ製造拠点施設等整備促進事業

別紙３

事業計画書（コスメ製造拠点施設等整備促進事業分）

１ 事業内容

施 設 の 概 要 等 原料加工施設

事 業 期 間 令和７年９月○○日～令和８年３月○○日

操 業 開 始 予 定 日 令和８年４月○○日

雇 用 予 定 者 数

（うち地元雇用者数）

操業時：２人（１人）

※５年後【令和〇年５月】：５人（４人）

２ 収入                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 備  考

市補助金 10,000,000

自己資金 35,000,000

計 45,000,000

３ 支出                           （単位：円）

区  分 予 算 額（税抜） 備  考

施設整備費 30,000,000 建設費用

設備機器取得費 15,000,000 ◎◎機 8,000,000 円、■■7,000,000 円

計 45,000,000

※ 事業計画書に添付すべき資料は、次に掲げるとおりとする。

 (1) 事業実施位置図

 (2) 計画設計書及び設計図

(3) 事業の内容がわかる資料

(4) 法人の登記事項証明書の写し

(5) その他市長が必要と認めるもの